
 

 

Kraków, dn. 05.03.2024r. 
 

wg rozdzielnika 
 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271.7.2024 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa produktów leczniczych” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_1 (I) ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ_3 (II) 
  
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
następujące pytania: 

PYTANIA I 
Pakiet 3, Pozycja 2 i 3, Lidocainum 1 rozt.d/wstrz: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany 
produkt lidokainy posiadał wskazania:  w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako 
składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej, do leczenia komorowych zaburzeń rytmu serca oraz  
w leczeniu bólu neuropatycznego jako lek II rzutu zgodnie z  Charakterystyką Produktu Leczniczego? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazania: w 
dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i 
multimodalnej, do leczenia komorowych zaburzeń rytmu serca oraz  w leczeniu bólu 
neuropatycznego jako lek II rzutu zgodnie z  Charakterystyką Produktu Leczniczego. 

PYTANIA II 
Pytania do wzoru umowy: 
1. Do §1 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 2, poprzez skonkretyzowanie, że 
podana graniczna wielkość opcji (30%) odnosi się do poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, aby każdy z produktów określonych w formularzu 
asortymentowo-cenowym mógł zostać zamówiony w ilości maksymalnie o 30% większej niż 
pierwotnie zakładano. 
Zwracamy uwagę, że prawo opcji w obecnym brzmieniu w praktyce oznaczać może, że niektóre z 
wycenianych pozycji asortymentowych mogą nie ulec zwiększeniu wcale, zaś inne pozycje 
asortymentowe mogą zostać zwiększone o niczym nieograniczoną ilość, co może stanowić naruszenie 
art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 1605 ze zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w 
wysokości 
1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? Wskazujemy, że 
podana w §5 ust. 1 wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia przez wykonawcę jest 
niewspółmiernie wysoka do wysokości kary za niespełnienie świadczenia pieniężnego przez 



 

 

Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 1825% w skali roku (5% x 365 dni), 
natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 13,75% w 
skali roku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §5 ust.1 projektu umowy – 
załącznik nr 4 do SWZ:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 3% 
wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z 
uwzględnieniem ust. 2.” 

3. Do §5 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za 
niedostarczenie towaru lub wymianę reklamacyjną powyżej 3 dni do wysokości 5% wartości brutto 
niedostarczonego towaru? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §5 ust.2 projektu umowy – 
załącznik nr 4 do SWZ:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego 
towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak 
też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §7 ust. 3.” 

4. Do §5 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za 
niedostarczenie w terminie dokumentów do wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

5. Do §11 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 5% minimalnego progu 
uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany 
przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie 
wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają 
się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność 
odstąpienia od umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §11 ust.3 pkt 1) projektu 
umowy – załącznik nr 4 do SWZ: 
„1) strona Umowy może wystąpić z pierwszym wnioskiem o waloryzację po upływie 6 miesięcy od 
podpisania Umowy jeżeli wskaźnik waloryzacji określony wyżej zmieni się o co najmniej 7% w 
stosunku do kwartału poprzedzającego złożenie wniosku o waloryzację;” 

6. Do §11 ust. 3 pkt 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 
poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości 
całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 wzoru umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIA III 
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 7 poz. 5 w przedmiotowym 
postępowaniu: 
1. Czy w Pakiecie 7 poz. 5 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym 
środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w 
celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 



 

 

farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 
wchłanianie i metabolizm glukozy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

2. Czy w Pakiecie 7 poz. 5 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - 
będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do 
postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji 
jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które 
wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe 
zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 17 w przedmiotowym 
postępowaniu: 
3. Paski testowe i glukometry linii iXell mają zakres pomiarowy wynoszący 20-600mg/dl, co 
potwierdzają wszelkie możliwe instrukcje i inne dokumenty. Prosimy o dopuszczenie takiego zakresu 
pomiarowego, gdyż innego zakresu takie paski nie mają. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

4. Prosimy o dopuszczenie pasków do innych glukometrów niż glukometry o nazwie własnej 
wymienionej w SIWZ. Obecny opis przedmiotu zamówienia eliminuje całkowicie konkurencję 
asortymentowo-cenową dla pasków testowych firmy Genexo, nadając jej praktyczny monopol na 
kształtowanie cen ofert – gdyż nie istnieją żadne inne paski kompatybilne z glukometrami linii iXell niż 
paski iXell. Prosimy o dopuszczenie innych pasków (kompatybilnych z innymi modelami glukometrów 
– wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych glukometrów) z enzymem dehydrogenaza 

glukozy, charakteryzujących się parametrami: zakres pomiaru 20-600mg/dl, próbka krwi 0,5 l, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

II. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych oraz zgodnie z 
udzielonymi odpowiedziami na pytania zmienia treść SWZ w zakresie załącznika nr 4 do SWZ, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma. 
 

Odpowiedzi do pytań oraz zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 

Załącznik: 
✓ załącznik nr 4 do SWZ_po zmianie 2 
Otrzymują: 
✓ strona internetowa prowadzonego postępowania 
✓ a/a 
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